
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « Об» июля 2021 года № °0РО

О внесении изменения в перечень должностных лиц, уполномоченных 
на составление протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 3.18 Закона Республики Тыва от 30.12.2008 

года № 905 ВХ-П «Кодекс Республики Тыва об административных 
правонарушениях» на территории муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Руководствуясь п. 6.2. ч. 2 ст. 14.5 Закона Республики Тыва от 30 
декабря 2008 г. № 905 ВХ-П «Кодекс Республики Тыва об
административных правонарушениях и Указом Главы Республики Тыва от 
06 апреля 2020 года №76а «О дополнительных мерах, направленных на 
предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019 - nCoV, на территории Республики Тыва» 
администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень должностных лиц, 
уполномоченных на составление протоколов об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьей 3.18 Закона Республики Тыва 
от 30 декабря 2008 года № 905 ВХ-П «Кодекс Республики Тыва об 
административных правонарушениях» на территории муниципального 
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденный 
постановлением администрации Улуг-Хемского кожууна от 29 апреля 2020 
г. № 299, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим постановление администрации Улуг- 
Хемского кожууна «О внесении изменения в перечень должностных лиц, 
уполномоченных на составление протоколов об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьей 3.18 Закона Республики Тыва 
от 30.12.2008 года № 905 ВХ-П «Кодекс Республики Тыва об 
административных правонарушениях» на территории муниципального 
района«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» » от 22.12.2020 года № 
710.



3. Разработать график дежурств должностных лиц, 
уполномоченных на составление протоколов об административных 
правонарушениях. Контроль за исполнением данного пункта возложить на 
управделами администрации Улуг-Хемского кожууна Тулуш А.Ч.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя председателя администрации кожууна по взаимодействию 
с правоохранительными органами, профилактике правонарушений и 
правовым вопросам Амаш Ш.А.

С.О. Кызыл-оол



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

Улуг-Хемского кожууна 
от « » июля 2021 года №_____

Перечень 
должностей, возложенных полномочия составлять протокола об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 3.18 
Закона РТ от 30.12.2008 года № 905 ВХ-П «Кодекс Республики Тыва об 
административных правонарушениях» на территории муниципального 

района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

» председателя администрации кожууна по экономическому- 1 заместитель

развитию;

- заместитель председателя администрации по профилактике '_

правонарушений; $

- заместитель председателе

' ' J - заместитель председателе

министрации кожууна по социальной политике; 

м ____________г _________ г_министрации по жизнеобесепечению;
г, - и.о. главного специалиста^ртдела экономики администрации кожууна; 

ьным проектам; '
ущёственным и земельным отношениям/?^ )

0 - специалист по национальным проектам; /[
Д- главный специалист по имущественным и земельным отношениям// J

• - ответственный секретарь КДНиЗП;

- специалист КДНиЗП;

главный специалист по социальным вопросам администрации кожууна;

А/| - - специалист по межнациональным отношениям администрации кожууна;

- специалист по молодежной политике администрации кожууна; /у 

специалист по спорту администрации кожууна; >

Д- главный специалист по ЖКХ;

.Ц..- главный специалист по капитальному ремонту и строительству

администрации кожууна;

, - главный специалист по ГО и ЧС администрации кожууна - начальник ЕД Д

i - ответственный секретарь административной комиссии


